



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

16/333-П
№ _____
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и (или) сокращения бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 14 июля 2016 г. № 16/333-П

ИЗМЕНЕНИЯ **в государственную программу Ульяновской области** **«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «Министерство здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

2) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере здравоохранения Ульяновской области.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «62385622,49» заменить цифрами «62409246,69»;

б) в абзаце втором цифры «57385818,19» заменить цифрами «57400658,29»;

в) в абзаце третьем цифры «2976807,80» заменить цифрами «2985591,90»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «51030011,10» заменить цифрами «51053635,30»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «8164487,40» заменить цифрами «8188111,60».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «62385622,49» заменить цифрами «62409246,69»;

2) в абзаце втором цифры «57385818,19» заменить цифрами «57400658,29»;

3) в абзаце третьем цифры «2976807,80» заменить цифрами «2985591,90»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «51030011,10» заменить цифрами «51053635,30»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «8164487,40» заменить цифрами «8188111,60».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
- а) в абзаце первом цифры «7055856,40» заменить цифрами «7019334,08»;
- б) в абзаце втором цифры «7045239,70» заменить цифрами «7008717,38»;
- в) в абзаце пятом цифры «1438822,20» заменить цифрами «1402299,88»;
- 2) в разделе 5:
- а) в абзаце втором цифры «7055856,40» заменить цифрами «7019334,08»;
- б) в абзаце третьем цифры «7045239,70» заменить цифрами «7008717,38»;
- в) в абзаце шестом цифры «1438822,20» заменить цифрами «1402299,88».

4. Приложение № 1 дополнить строкой 28 следующего содержания:

«	28.	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере здравоохранения Ульяновской области	процентов	-	-	-	84,3	85,9	92,2	97,4	100	».
---	-----	--	-----------	---	---	---	------	------	------	------	-----	----

5. В приложении № 2²:

- 1) в разделе 1:
- а) в графе 3 строки 1.1 слова «Министерство здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;
- б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Основное мероприятие «Обеспечение развития первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельскому населению»	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	3702902,12	117924,62	197693,00	157614,30	1930734,70	1298935,50	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	3700567,02	115589,52	197693,00	157614,30	1930734,70	1298935,50	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2335,10	2335,10	0,00	0,00	0,00	0,00	

в) дополнить строкой 1.2.3 следующего содержания:

«	1.2.3.	Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в сфере здравоохранения	Министерство	Всего,	3697,52	3697,52	0,00	0,00	0,00	0,00
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1362,42	1362,42	0,00	0,00	0,00	0,00
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2335,10	2335,10	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

г) строку «Всего по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 1			Всего,	3768062,42	129510,92	214571,90	174309,40	1940734,70	1308935,50
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	3760045,82	124135,52	213251,30	172988,80	1940734,70	1308935,50
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8016,60	5375,40	1320,60	1320,60	0,00	0,00

»;

2) в разделе 2:

а) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Развитие специализированной медицинской помощи»	Министерство	Всего,	7224155,90	459401,90	381776,00	381418,60	3100805,20	2900754,20
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	6206111,50	101527,50	51691,00	51333,60	3100805,20	2900754,20
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1018044,40	357874,40	330085,00	330085,00	0,00	0,00

»;

б) строку 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«	2.1.7.	Совершенствование высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения	Министерство	Всего,	2713712,20	45067,40	28618,40	28618,40	1271158,00	1340250,00
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2707263,20	38618,40	28618,40	28618,40	1271158,00	1340250,00
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	6449,00	6449,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

в) строку «Всего по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 2		Всего,	7600211,40	492028,40	381776,00	381418,60	3253455,20	3091533,20	
			в том числе:							
			бюджетные ассигнования областного бюджета	6582167,00	134154,00	51691,00	51333,60	3253455,20	3091533,20	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1018044,40	357874,40	330085,00	330085,00	0,00	0,00	

»;

3) в разделе 7:

а) строки 7.1 и 7.1.1 изложить в следующей редакции:

«	7.1.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	Всего,	3407689,40	698144,60	461931,00	482522,00	882545,90	882545,90
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2841940,50	364788,90	345734,40	366325,40	882545,90	882545,90
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	565748,90	333355,70	116196,60	116196,60	0,00	0,00	
7.1.1.	Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан за счёт ассигнований областного бюджета Ульяновской области в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугрожающими и	Министерство	Всего,	1990088,90	312070,80	289755,40	307140,70	540561,00	540561,00	
			в том числе:							
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1990088,90	312070,80	289755,40	307140,70	540561,00	540561,00	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

в) строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подпрограмме		Всего,	7019334,08	1402299,88	1358526,50	1407510,90	1425498,40	1425498,40	»;	
			в том числе:								
			бюджетные ассигнования областного бюджета	7008717,38	1400559,18	1356442,40	1405426,80	1423144,50	1423144,50		
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10616,70	1740,70	2084,10	2084,10	2353,90	2353,90		

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе		Всего,	51053635,30***	8188111,60***	7804569,80	7820076,70	13960125,70	13280751,50	»;	
			в том числе:								
			бюджетные ассигнования областного бюджета	49427850,50***	7466407,20***	7354883,50	7370390,40	13957771,80	13278397,60		
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1620426,60	716346,20	449686,30	449686,30	2353,90	2353,90		
			субсидия ФФОМС*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			внебюджетные ассигнования	5358,20	5358,20	0,00	0,00	0,00	0,00		

б) сноски изложить в следующей редакции:

«* Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету Ульяновской области в форме субсидий (трансфертов, субвенций) на реализацию государственной программы Ульяновской области.

** В том числе кассовый расход бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на 2014 год в размере 66949,56 тыс. рублей и остаток неиспользованных бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 62121,44 тыс. рублей.

*** В соответствии с кассовыми расходами и с учётом неиспользованных остатков бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) в 2014-2015 годы (2014 год – 129071,00 тыс. рублей: кассовый расход – 66949,56 тыс. рублей, остаток неиспользованных средств – 62121,44 тыс. рублей – перенесён на 2016 год; 2015 год – 262567,80 тыс. рублей: кассовый расход – 148519,69 тыс. рублей, остаток неиспользованных средств – 114048,11 тыс. рублей – перенесён на 2016 год) средства областного бюджета в 2016 году на строительство перинатального центра составили 288940,40 тыс. рублей – объём финансирования складывается за счёт ранее

